REQUERIMENTO Nº 083/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito, Sugiro que a Prefeitura Municipal faça uma reforma de redução em uma “boca de manilha” localizada debaixo do bambuzal as margens da Rodovia MG 353, em frente a mercearia do senhor Braz, no bairro São Cristóvão, reduzindo a manilha de 1m para 60 cm.

JUSTIFICATIVA

          Segundo o engenheiro da AMPAR senhor Giovane, que acompanha os serviços de obras da Prefeitura Municipal, essa redução pode ser feita, pois reduzirá o fluxo de água captadas de chuva que é grande.
          Assim, evitando os transtornos nas residências próximas.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 17 de maio de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: